MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR PARCIAL DO EDITAL Nº 037/2022, REFERENTE ÀS PROVAS
APLICADAS NO CAMPUS FELIZ - EDITAL PARA INSCRIÇÕES PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE

LÍNGUA PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E REFUGIADOS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial
de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2020,
torna público o Resultado Preliminar Parcial referente às provas aplicadas no Campus Feliz, do
Edital IFRS nº 037/2022 – Edital para Inscrições para a avaliação presencial de língua
portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e refugiados(as) que realizaram algum curso EaD
ou on-line de língua portuguesa oferecido pelo IFRS.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR PARCIAL

1.1. Resultado preliminar parcial referente à aplicação da prova de língua portuguesa no Campus
Feliz:

 Candidato(a) Situação

1. JEFFSON ST CYR Aprovado

2. ANAX THOMAS Aprovado

3. SOINEL LOUIS Aprovado

4. FENISE GENEUS Aprovado

5. JACKSON GELIN Aprovado

6. MARIE ANGELINE JEAN LOUIS RAYMOND Aprovado

7. CERILIA FELISIER PIERRILUS Aprovado

8. JOSUE ALTIDOR Aprovado

9. MARIE ERLINE LEBLANC Aprovado

10. MARC ARTHUR JEAN BAPTISTE Aprovado

11. SONIDE SIMEON Aprovado

12. JOSEPH JOHNSON JEAN LOUIS Aprovado

13. JEMPS NELSON Aprovado

14. DOMINIQUE BEAUSEJOUR Aprovado

15. ERNSO MERCY Aprovado

16. WISLY DERONETE Aprovado

17. NATHAELLE IZIDOR Aprovado

18. DJEMSON PIERRE JEAN Aprovado

19. WICKENSON FRANCOIS Aprovado

20. ROSE MERLIE MERCY Aprovado

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

2. DOS RECURSOS

2.1. Caberá recurso para o(a) candidato(a) reprovado(a), solicitar revisão de prova por meio
do e-mail assuntos.internacionais@ifrs.edu.br. A solicitação deverá ser feita até 48 horas após a
divulgação do resultado.
2.2. Os recursos devem ser encaminhados nos dias 08, 09, 10 e 11 de julho de 2022.

       Bento Gonçalves, 08 de julho de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br
mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br